le ut vnū r.c. potēta vt q̄tuor mouet idē
b. mobile ut vnū.c. pñctia i duplo velocis
mouebitb. q̄. a. ex eo qz potentia q̄d dupla
pōtēt ex duab⁹ duplis. Et sic dico de po-
tēta q̄ mouet aliqd mobile p̄ aliqd spaciū
i aliqd tpe. q̄ mouebit idē mobile p̄ mediū
spaciū in medio tempore. s. si fuerit ppor-
tio dupla ad mobilem. Et sic dico simile
ad q̄rtū dictū. q̄ si aliqua potēta mouet
aliqd mobile p̄ aliqd spaciū in tanto tēpo-
re media virtus mouebit medietatē illi⁹
p̄ medietatez spaciij in medio tempore. s.
si totū ad totū i mediū ad mediū se habu-
erit in pportione dupla. Z° respōdeo ad
q̄ntū dictum ph̄. q̄ illa ppositio est sic in
te ligēda si due potētie diuisim mouent
duo mobilia cōsimilitate velocitate eadem po-
tētie aggregate mouebut eadez mobilia
cōiunctim eadem velocitate. s. si semp ser-
uat eadem pportio potētiay mouētiū ad
mobilia. vbi gratia ponat q̄ sit potentia
vt sex r. b. mobile suūve duo r.c. potētia
vt tria r. d. mobile suū ut vnū sic g. a. ad
b. est pportio tripla sic. c. ad. d. ita aggredie-
gati ad aggregatū qz nouē ad tria ē ppor-
tio tripla. Tertia Z° est ista si fuerit p̄
portio dupla potētie ad mobilem i medie-
tas potētie ad medietatē mobilis tunc si
aliqua potēta mouet aliqd mobile eadez
potēta mouebit medietatez illi⁹ prescise
in duplo velocis: et medietas illi⁹ poten-
tie mouebit medietatez illi⁹ mobilis eq̄li
velocitate qua tota potentia mouet totū
mobile. Ista Z° p̄ dicta ph̄ supi⁹ con-
tra pclusionē allegata. Instatur cōtra
istā pclusionē: q̄ premaxime cōtra secun-
daz ptez. Et pmo sic. ponat q̄ sit. a. cali-
dū ut octor. b. frigidū ut quatuor: r.c. p̄ q̄
sit. mot⁹ sit frigidum: ut quatuor. p̄ q̄. a.
mouet. b. a. pportione dupla: r. tñ si. a. r. b.
remitat̄ ad subduplū. a. nō ageret i. b. qz
si sic cū necessario p̄ ageret in mediū q̄
in extremū sequerez q̄ fieret actio ppor-
tione inequalitatis q̄ ē falsum. Z° sic. a
liqd ē agens indiuisibile nō hñs aliquaz
medietatē. q̄ medietas illi⁹ nihil p̄t mo-
uere. B⁹ ad ista. Ad p̄ dico. q̄ p̄ mobi-
le intelligo totam resistentiā modo nō so-
lum. b. resistit. a. s̄ etiā mediū frigiduz:

ideo si etiā remittat mediū ad sub duplū
cum. b. r. a. alterabit ip̄m a pportione du-
pla. Ad z° dico. q̄ potentia actua duplē
citer dī hēre medietatē. s. quātitativaz
et de ista nō loquit̄ hic ph̄ / vñ virtuale
s. f̄m virtutē in agendo seu mouēdo p̄ qn-
to hēt aliquā potētiā sub duplaz: r sic in
tellerit ph̄ pclusionē: qz nulli dubiti est
q̄ si aliqua potentia mouet aliqd mobile
sub dupla potētiā mouebit sub duplū mo-
bile p̄scise eq̄li velocitate. Et hec de isto
ca⁹ E de toto. viij. phisicoy